millesimo  quadrigentesimo  sexagesimo  octavo  indicione  prima  die 

quarta  decima  mensis  iulii,  captum  fuit  et  additum  suprascripti 

parti  in  pieno  et  generali  Consilio  per  consiliarios  triginta  quinque 

nullo  existenle  in  contrarium.  Quod  de  inceps  arbitri  et  amicha- 
biles  compositores  de  quibus  in  suprascripta  parte  fit  mentio 

terminare  et  finire  debeant  iuxta  libertatem  eis   datam  per  partes 
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auditorum  de  iure  tamen  vel  de  iure  et  de  facto  ed  quid  quid  per 

ipsos  sive  per  maiorem  partem  eorum  factum  erit  secundum  ipso- 
rum  libertafem  locum  et  effectum  habeat. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  superius  continetur 

XXXII. 

{i8  novembre  142;). 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  vigesimo  quinto  indi- 

cione  tercia  die  decima  octava  mensis  novembris  tempore  regi- 

minis  spectabilis  et  generosi  viri  domini  iohannis  balbi  prò  sere- 
nissimo ducali  dominio  venetiarum  honorandi  comitis  civitatis  pole 

existentibus  suis  et  comunis  pole  consulibus  sier  andrea  rustigello, 

sier  fatio  de  philipeschis,  sier  laurentio  del  conte,  et  sier  fran- 
cisco  quondam  sier  marci,  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium 

civitatis  pole  de  mandato  ipsius  domini  comitis  et  prefactorum 

consulum  convocato  et  congregato  super  sala  magna  palatii  loco 

consueto  ad  sonum  campane  et  voce  preconis  more  solito,  in  quo 

quidem  Consilio  fuerunf  consiliarii  triginta  septem  capta  et  affir- 
mata  fuit  pars  infrascripti  tenoris  per  consiliarios  triginta  quinque 

duobus  contrarie  opposìtionis  existentibus.  Cum  propter  evitandum 

errores  et  discordias  que  cottìdie  decurrere  possent  Inter  homines 

polenses  et  precipue  inter  principales  portarum  tonorum  et  illos 

qui  faciunt  cattare  tonarias  et  ne  predicti  habeant  legiptimam 

causam  insimul  errores  prò  re  eiusmodi  comitendi  prò  bona  et 

tranquilla  pace  atque  concordia  Inter  ipsos  et  utìlitate  omnium 

polensium,  considerantes  quod  quantum  predicti  principales  pa- 

scuntur  omnes  utilitates  recipiunt  dictorum  tonorum,  proponit  su- 
perdictus  comes  de  volontate  suprasciptorum  consulum  et  ibit  pars. 

Quod  nulla  persona  cuiuscunque  condicionis  existat  audeat  vel 

presumat  cattare  tonarias  vel  alia  retia  nociva  tonis  ncque  callari 

lacere  tempore  piscationis  tonorum  in  portu  pole  videlicet  a  punta 

sancii  peregrini  confinante  cum  vai  de  figa  usque  ad  portum  de 

rio  et  intelligantur  in  dictis  confinibus  scopulus  cosede  et  scopu- 
lus  caprarie,  terminum  ipsarum  incipit  die  qua  erunt  curie  usque 

ad  dimidium  octobris  in  pena  librarum  viginti  quinque  parvorum 
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et  perdendi  barcha  et  retia,  et  accusator  habeat  medietatem  et 
tenebifur  de  credentia. 

Que  pars  et  nova  provisio  mandato  supradicti  domini  comi- 
tis  et  consulum  proclamate  fuit  per  strati  preconem  comunis 

pole  publice  et  alta  voce  in  plathea  comunis  loco  solito  supra- 
dictis  millesimis  indicione  et  die  presentibus  testibus  sier  nicolao 

de  bochis,  sier  scadala  de  male  autitìs  at  aliis  quam  pluribus. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  conti- 
netur. 

XXXIII. 

{gennaio  1426) 

Cum  per  mutationem  notariorum  curie  qui  singulis  quatuor 

mensibus  mutantur  plerumque  scripture  et  acta  confecta  sive  per 

ipsorum  confecta  et  denotata  et  coram  regimine  civitatis  pole  adi- 

tala reperiri  non  possint,  quod  est  et  verfitur  ad  maximum  dam- 
pnum  et  detrimentum  cuiuslibet  tam  cìvis  polensis  ac  districtualis 

quam  alterius  persone,  id  circho  in  anno  dominice  nativitatis  mil- 
lesimo quadrigentesimo  vigesimo  sexto  indicione  quarta  die  .... 

mensis  ianuarii  tempore  regiminis  spectabilis  et  generosi  viri  do- 
mini iohannis  balbi  honorandi  comitìs  civitatis  pole  existentibus 

suìsque  comunis  pole  nobilibus  consulibus  andrea  rustigello,  sier 

facio  de  philipeschis,  sier  laurentio  del  conte,  et  sier  francisco 

quondam  sier  marci,  captum  et  affirmatum  fuit  per  consiliarios 

triginta  incontrarium  uno  existenle  Quod  de  celerò  in  quolibet 

tempore  regiminis  cuiuslibet  domini  comitis  emanantur  tres  qua- 

terni  magni  bombacini  de  denariis  comunis  pole,  qui  dari  et  con- 
signari  debeant  notariis  curie  videlicef  unum  prò  quolibet  in  quibus 
vero  scribere  debeat  et  teneantur  omnia  acta  actitata  et  ventilata 

coram  regimine  civitatis  pole  infra  terciam  diem  postquam  fuerint 

actitata  et  ventilata  sub  pena  privationis  offici!,  et  completo  suo 

officio  quatuor  mensium  dare  et  consignare  teneantur  ipsi  notarli 

curie  successoribus  suis  qui  teneantur  scribere  et  notare  ut  supra 

et  completo  regimine  cuiuslibet  domini  comitis  teneantur  et  de- 
beant prefacti  notari  dare  et  consignare  ipsos  tres  quaternos 

vicedominis    fune   existentibus    qui   teneantur    et   debeant   ponere 
22 
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in  banchis  vicedominarie  nichilominus  ipsi  notarli  possint  et  va- 

leant  extraiiere  et  in  publicam  formam  riducere  omnes  suas  scrip- 
turas  per  ìpsos  in  dictis  quaternis  notata  tam  sententias  quam 
alia  acta. 

Fiat  ad  beneplacituin  nostri  dominii  sicut  in  capifulo  continetur. 

XXXIV. 

(/;  giugno  1427). 

Tempore  spectabilis  et  egregii  viri  domini  bertucii  honorandi 

comitls  civitatis  pole  existentibus  suisque  comunis  pole  consulibus 

providis  viris  sier  novello  de  gambaris,  sier  michaele  benintendi, 

sier  iacobo  de  gacis,  et  sier  antonio  de  bonassis,  in  millesimo 

quadrigentesimo  vigesimo  septimo  indicione  quinta  die  quintade- 
cima mensis  iunii  captum  fuit  in  pieno  et  generali  Consilio  civitatis 

pole  per  consiliarios  viginti  in  confrarium  vero  quinque  Quod  de 

celerò  ille  qui  ellectus  fuerit  ad  officium  fonticarie  seu  fontica- 

rius  non  possit  nec  valeat  id  officium  refutare  in  penam  libra- 
rum  viginti  quinque  parvorum. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

XXXV. 

{1428). 

Item  quod  si  quis  tenuerit  aliquod  instrumentum  preceptum 

sententiam  debiti  aut  etiam  scripturam  privatam  debiti  scriptam 

manu  debitoris  vel  alterius  persone  contra  aliquem  per  decem 

annos  a  die  expiracionis  debiti  contenti  in  dictis  instrumentis  et 

scripturis  et  non  quesiverit  rationem  solulionis  sue  coram  regimine 

videlicet  petendo  debitore  et  ponendo  ipsum  debitorem  in  banum 

ad  balchionem  palatii  vel  facendo  pignus  designare  prò  dicto  de- 
bito vel  prò  testando  in  iudicio  presente  adversa  parte  vel  absente 

tamen  legittime  citata  et  de  hoc  apparebit  publica  scriptura,  man- 

damus  et  ordinamus  quod  illa  talia  instrunienfa  vel  scriplure  pu- 
blice  vel  private  nullum  vigorem  habeant  et  ipso  iure  sint  cassa 

et  vana  et  non  audiatur  in  iure  nec  probari  possit  per  testes 

quantum  prò  debito  in  ipsis   conlento. 
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Adepfum  fuit  suprascripfum  capitulum  de  expiratione  debito- 
rum  tempore  spectabilis  et  egregi  viri  domini  petri  honorandi 

comitis  pole  existentibus  consulibus  sier  andrea  rustigello,  sier 

georgio  de  bonassis,  sier  facio  de  philipeschis,  et  sier  michaele 
benintendi,  millesimo  quadrigentesimo  vigesimo  octavo  indicione 

sexta  die   cum  instrumenta  debiti  exprimant  aliquando 

ad  solvendum  ad  omnem  voluntatem  creditoris  intelligatur  minime 

quod  expiratio  huiusmodi  instrumentorum  decem  annorum  incipiat 
a  die  confecfionis  et  ceiebrationis  creditorum  instrumentorum  sive 

scripturarum  privatarum  sic  mentionem  fatientium  ad  omnem  vo- 
luntatem creditoris. 

Fiat  ad  beneplacìtum  nostri  domini!  sicut  in  correptione 
continetur. 

(14  luglio  1468). 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  sexagesimo  octavo 

indicione  prima,  die  quarta  decima  mensis  iulii  tempore  regiminis 

magnifici  et  generosi  domini  iacobi  georgio  honorandi  comitis  ci- 

vifafis  pole  existentibus  suisque  comunis  pole  consulibus  nobili- 
bus  viris  sier  francisco  de  capitaneis,  sier  michalino  tater,  sier 

Cristoforo  condolmerio,  et  sier  paulo  de  bonassis  in  pieno  et  ge- 
nerali Consilio  nobilium  civitatis  pole  per  consiliarios  triginta 

quatur  duobus  in  contrarium  existentibus  captum  et  additum  fuit 

quod  expiratio  de  qua  supra  fit  mentio  instrumentorum  sententia- 
rum  vel  scripturarum  privatarum  transacto  decenio  intelligatur  si 
debitor  se  solvisse  iurabit  et  non  aliter  contra  vero  debitores 

mortuos  omnimo  post  decenium  proscribatur. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  domini!  sicut  in  capitulo  continetur. 

XXXVl. 

(24  giugno  1428). 

Tempore  felicis  examinis  viri  prestantissimi  domini  petri  mau- 

roceno  honorandi  comitis  ci\ùtatis  pole  eius  existentibus  consuli- 
bus sier  iohanne  de  bochis,  sier  laurentio  del  conte,  et  sier  leo- 

nardo  de  bonassis,  in  millesimo  quadrigentesimo  vigesimo  octavo 

indicione  sexta  die  vigesima  quarta  mensis  iunii  Qui   circha  pre- 
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coniam  et  honores  precipue  antiquos  reipublice  recolendos  instanter 

est  vigilandum  attento  tam  antiquissimo  statu  huius  vetustissime 

alme  urbis  et  ne  huismodi  preconia  et  consuetudine  antique  de- 
teriorantur  verum  potius  inpleantur,  vadat  ideo  pars  quod  de 

cetero  omni  anno  in  festo  sancti  iohannis  baptiste  ut  est  mos 

ponitur  ad  equinos  cursus  bravium  precii  et  valoris  ducatorum 

viginti  quinque  auri  et  plus  et  minus  in  liberiate  regiminis. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  domimi  sicut  in  capitulo  continetur. 

XXXVII. 

(21   settembre  1428). 

Tempore  spectabilis  et  egregii  viri  domini  petri  mauroceno 

prò  serenissimo  et  excellentissimo  ducali  dominio  venetiarum 

honorandi  comitis  civilatis  pole  ipsius  existentibus  consulibus  et 

comunis  pole  sier  andrea  rustigello,  sier  georgio  de  bonassis, 

sier  facio  de  philipeschis,  et  sier  michaele  benintendi,  in  millesimo 

quadrigentesimo  uigesimo  octavo  indicione  sexta  die  vigesimo 

primo  mensis  septembris,  cum  a  venditoribus  possessionum  multe 

commitantur  fraudes  in  preiuditium  propinquorum  collecteranorum 

quam  attingentibus  sibi  terminum  ad  possendo  ipsas  recuperare, 

ceterum  quia  propinqui  non  habent  terminum  post  diem  cride  nisi 

unum  mensem  et  hoc  vertitur  in  maximum  damnum  propinquorum 

et  collecteranorum  ideo  pars  vadat  quod  si  qua  persona  cuiuscun- 
que  condicionis  existat  vendei  aliquam  sive  aliquas  posessiones 

ad  terminum  a  venditore  recuperandam,  propinqui  dicti  venditoris 

atque  collecterani  eiusdem    posessionis  sine  aliqua  alia  persona 

iurisditionem   habens  habeat  terminum  unius  mensis  post 

diem  expirationis  termini  facti  a  venditore  non  obstante  tamen 

statuto  loquente  incontrarium  quod  dicit  quod  propinqui  et  collecte- 
rani ac  domini  dafionum  habeant  terminum  unius  mensis  post 

diem  ad  comparendum. 

Capta  in  malori  Consilio  per  consiliarios  viginti  novem  nullo 
in  contrarium  existente. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 
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XXXVIII. 

{24  giugno  1428). 

Ipsis  millesimo  indicione  dieque  et  examine.  Cum  rustici  villa- 
rum  polensis  districtus  habeant  bonos  lacos  et  ipsos  curare  et 

mondare  non  velini  ex  eorum  pigricia  cum  maximis  damnis  pa- 
ironorum  vinearum  et  specialium  personarum  contratarum  malori 

tempore  anni  ipsis  rusticis  ducere  convenit  animalia  sua  ad  po- 

tandum  ad  iachum  fontemque  pole  causa  pasculandi  super  comu- 
nali pole,  et  similiter  sint  in  districtu  polisane  plures  contrate  et 

vicinantie  quarum  vicini  et  patroni  lachos  suos  videlicet  in  eorun- 

dem  contrata  sive  vicìnantia  positos  mondare  nolunt  causa  ut  dic- 
tum  est  supra,  tamen  maiiciis  prediclorum  fraudibus  que  ad  eis 

obstare  liceatur,  et  ut  afl'luet  climen  aquis,  vadat  pars. 
Quod  de  inceps  omni  anno  rustici  villarum  ac  vicini  et  patroni 

contratarum  vicinanliarum  quam  suarum  leneanlur  curare  et  mon- 
dare sive  curari  mondarique  lacere  omnes  suos  lachus  in  quolibet 

loco  exisfentes  in  earundem  contrata  villarum  sive  aliarum  contra- 

tarum prenomitarum  sub  pena  librarum  trium  parvorum  prò  quo- 
libet lacho  non  mondato  et  qualibet  vice  et  quod  modo  aliquo 

nullus  prediclorum  licentiam  habere  possit  conducendi  sua  animalia 

ad  potandum  ad  fontem  et  ad  lacum  pole  nisì  prius  mondaverit 

et  curaverit  lachos  suos.  Et  quia  offitium  iudicum  maricorum  quam 

maiorum  sit  comuni  ad  hoc  inquirendum  teneanfur  predicti  iudi- 
ces  et  marici  maiores  omni  anno  inquirere  predictos  lachos  et 

ipsorum  lachorum  non  curatorum  patronos  accusare  debeant  de 

predictis  libris  tribus  parvorum  prò  ut  dictum  est  ac  prò  ut  fa- 
ciunt  de  limitibus  et  corniclis  et  hec  pars  proclamar!  debeat 

temporibus  debitis  et  congruis. 

Capta  in  predicto  Consilio  per  consiliarios  viginti  novem  ne- 
mine  discrepante. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  superius  conlinetur. 

XXXIX. 

Cum  quasi  plures  denuntie  tam  crimlnalium  quam  dannorum 

datorum  inpunite  Iransibant  pluribus  rationibus  et  causis    et   prò 
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omni  borio  respectu  et  conservatione  posessionum  polensium, 

tempore  spectabilis  et  egregii  viri  domini  manphei  manolesso 

honorandi  comitis  civitatis  pole  provisum  fuerat  ad  hoc  ut  pre- 
diate denuntie  effectum  haberent  et  executioni  mandarentur  sicut 

in  libro  partium  captarum  continetur,  et  quia  ipsa  prouisio  sive 

pars  tunc  tenporis  in  volumine  statutorum  scripta  non  extitit  obici 

poterit  venturis  temporibus  ne  executionem  habeat,  prò  inde  tempore 

spectabilis  et  generosi  viri  domini  nicolai  raimundo  prò  serenis- 
simo et  excellenfissimo  ducali  dominio  venetiarum  honorandi  co- 

mitis civitatis  pole  existentibus  suisque  comunis  pole  nobilibus 
consulibus  videlicet  dominis  antonio  de  marinariis,  scandala  de 

male  auditis,  nicolao  de  bochis  et  leonardo  de  bonassis,  capta 

et  affirmata  fuit  ipsa  et  infrascripta  pars  per  nobiles  Iriginta  tres 

in  contrarium  vero  duobus  fuerunt  quod  de  celerò  quilibet  can- 
celarius  cuiuslibet  domini  comitis  qui  prò  tempore  fuerit  habeat 

et  habere  debeat  de  ere  sive  denariis  comunis  pole  de  omnibus 

condenpnationibus  et  damnis  datis  expeditis  quas  scripserit  et 

publicaverit  et  per  caniparium  comunis  exactis  soldum  unum  par- 
vorum  prò  qualibet  libra  aliter  non  habeat  nec  habere  debeat. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  superius  continetur. 

XL. 

(4  ottobre  14} n). 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  trigesimo  quinto 

indicione  terciadecima  die  quarta  mensis  octobis  tempore  spec- 
tabilis et  egregii  viri  domini  iohanis  delphino  honorandi  comitis 

civitatis  pole  existentibus  suisque  comunis  pole  consulibus  nobi- 
libus viris  sier  facio  de  philipeschis,  sier  nicolao  de  bonassis,  et 

sier  francisco  de  capitaneis,  hoc  captum  et  additum  fuit  per  con- 
siliarios  viginti  quinque  in  contrarium  vero  tres  fuerunt.  Quod  de 

inceps  quilibet  ellectus  ad  offitium  iudicarie  teneatur  illud  offitium 

acceptare  et  non  refutare  sub  pena  librarum  quinque  parvorum 

prò  quolibet  et  qualibet  vice. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 
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XLI. 

— "''  (2i  giugno  14) s). 

Quia  in  die  letivitafis  sancii  iohanis  baptiste  proxime  future 

intentio  comunitatis  plenarie  adimpleri  non  poterit  ex  defectu 

duorum  equorum  qui  ad  bravium  equestre  currere  contenbeant  et 

non  plures,  et  ut  antiqua  consuetudo  nundinarum  diete  festivitatis 

prò  honore  huius  comunitatis  amplificetur,  in  millesimo  quadri- 
gentesimo  trigesimo  quinto  indicione  terciadecima  die  vigesima 

tercia  iunii  in  pieno  et  generali  Consilio  ipsius  civitatis  pole  cap- 
tum  et  affirmatum  fuit  per  nobiles  consiliarios  viginti  sex  in  con- 

trarium  fuerunt  duo,  de  volontate  et  consensu  spectabìlis  et  egregi 

viri  domini  iohanis  delphino  honorandi  comitis  civitatis  pole  una 

cum  nobilibus  viris  suis  et  comunis  pole  consulibus  sier  andrea 
rustigello,  sier  michaele.  benintendi,  et  sier  ieronimo  de  male 

audltis,  quod  celerò  aliquo  modo  currere  non  possint  neque  va- 
leant  ad  bravium  equestre  pauciores  quatuor  equis,  et  non  minori 

numero  quatuor  et  etiam  esse  debent  quatuor  personarum  sive 

patronorum  et  non  minori  pretio  ducatorum  duodecim  auri  prò 

singulo  equo. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur 

XLII. 

{29  giugno  14)1). 

Cum  multi  lanchi  porcarum  sint  in  dìstrictu  predicto  que  mul- 
tum  inferunt  damnum  herbaticis  comunis  pole  et  districtualibus  in 
destruendo  lachos  et  dando  damnum  in  bladis  et  aliis  mesturis,  et 

ne  patroni  ipsarum  porcarum  in  iioc  incurant  ac  comunifas  et  di- 
strictualis  damnum  recipiant,  tempore  spectabilis  et  egregii  viri 

domini  iusti  venerio  honorandi  comitis  civitatis  pole  existentibus 

suisque  de  comune  pole  consulibus  sier  vinitiano  sutil,  sier  facio 

de  philipeschis,  sier  nicolao  de  bonassis,  et  sier  petro  de  octo- 
bonis,  in  millesimo  quadrigentesimo  trigesimo  primo  indicione 

nona  die  penultimo  mensis  iunii  captum  et  affirmatum  fuit  in  Con- 
silio malori  per    nobiles    viginti    seplem    in    contrarium  vero    full 
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unus,  quod  de  celerò  nulla  persona  cuiuscunque  condifionis  existat 

audeat  ncque  presuma!  tenere  porchas  in  predicto  districtu  ultra 

vero  maiores  et  unum  verrum  sub  pena  librarum  decem  parvorum 

prò  qualibet  contrafacente  et  perdendi  porchas  inventas  ultra  dic- 

tum  numerum,  tamen  licitum  sit  unicuique  habenti  a  presens  por- 

chas .ultra  octo  possendi  ipsas  vendere  hinc  ad  sex  menses  pro- 
ximos  sub  pena  predicta  decem  librarum  et  perdendi  porchas. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

XLIII. 

(ji   maggio  14)9). 

Millesimo  quadrigentesimo  trigesimo  nono  indicione  secunda 

die  ultimo  mensis  mai  tempore  spectabilis  et  egregii  viri  domini 

iacobi  de  priolis  honorandi  comitis  civitatis  pole  exisfentibus  suis- 
que  comuni  pole  consulibus  de  ipsius  domini  comitis  volontate 

et  consensu  in  pieno  et  generale  Consilio  nobilium  civitatis  pre- 
dicte  in  sala  magna  palatii  congregato,  captum  et  coreptum  fuit 

capitulum  quod  incipit  item  quod  iudex  dationum  per  nobiles  tri- 
gintatres  nullo  in  contrarium  existente.  Quod  de  cetero  quilibet 

officialis  qui  in  officio  fuerit  ut  in  dicto  capitulo  continetur  non 

possit  ncque  valeat  cessari  ab  aliquo  alio  officio  nisi  ab  officio 

in  quo  steterit  exceptis,  et  quodlibet  aliud  officium  elligi  possit 

exceptis  consulibus  et  camerario  sive  canipario  qui  cessare  de- 

beant  et  non  possint  elligi  ut  in  dicto  capitulo  continetur  rema- 
nentibus  omnibus  aliis  in  dicto  capitulo  firmis  et  validis. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

XLIV. 

Considerantes  quantis  hec  antiquissima  civitas  adornata  fuerit 

indulgentiis  et  devotissimis  miraculis  que  propter  vana  et  longa 

tempora  uno  ut  verius  loquamur  propter  pravissimam  fidem  et 

magnam  quidem  devocionem  neglecta  et  in  oblivionem  tradita 

sunt,  nobis  in  mentem  venit  miraculum  quodam  devotissimum  et 

'prò  his  temporibus  adventum  ut  visitacio  est  gloriosissima  virgo 
maler   nostra   benedicta   maria   de   la   misericordia   huic    populo 
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polensi  tacere  dignata  fuit  de  anno  millesimo  fricentesimo  octua- 
gesimo  nono  indicione  undecima  die  dominico  decimo  mensis 

ocfobris  circam  horam  seciindam  noctis,  quam  visitationem  animad- 

vertens  non  solum  huic  civifati  gratissimam  et  acceptam  uno  po- 

pulo  romano  reique  publice  veneforum  gratissimam  et  in  maxi- 
mam reverentiam  fuisse,  que  res  cum  in  maximum  obproprium  et 

verecundiam  ac  certe  detrimentum  et  reipublice   evenit, 

deliberamus  mentes  noslras  dilectissimi  cives  a  tenebris  cum  gratia 

eterni  salvaloris  nostri  removere  preserfim  cum  nemini  dubium 

esse  possit  nec  debet,  quod  guerre  terremotus  fames  pestilentie 

et  cetera  mala  que  hac  civitas  patitur  solum  eveniunt  ex  modica 

fide  et  parva  devocione,  nam  maledictus  et  nequissimus  est  ser- 
vus  ille  qui  cum  venerit  dominus  acceptare  noluerit  nec  revereri 

et  igitur  ad  animarum  nostrarum  et  tocius  cleri  polensis  salutem 

moti  et  ut  hec  devotissima  religio  et  festivitas  tam  ad  memo- 

riam  presentium  quam  futurorum  reducatur  qua  mediante  hic  po- 
pulus  hec  civitas  turba  hec  diocesis  polensis  ad  gloriosissimam 

matrem  concurrere  possint  piis  tamen  orationibus  et  ut  eius  mi- 
sericordia advocala  existat  coram  cospectu  dulcissimi  nati  sui 

salvatoris  iesu  christi,  Nos  nicolaus  arimundo  prò  serenissimo  et 

excellentissimo  duchali  dominio  venetiarum  comes  pole  et  eius 

districtus  una  cum  nobilibus  et  egregiis  viris  et  comunis  pole 
consulibus  sier  facio  de  philipeschis,  sier  iohane  de  bochis,  sier 

novello  de  gambaris,  sier  laurentio  del  conte,  volentibus  et  con- 

sentientibus  in  hoc  nostro  generali  Consilio  fidelitatibus  vestris 

proponimus,  Quod  cum  superiora  tempora  consuetum  fuit  et 

observatum,  videlicet  omni  anno  in  solenpnitale  ipsius  festivifatis 

nundinas  fieri  libere  et  generales  absque  ulta  datii  solutione  in 

quibus  multe  et  ex  diversis  regionibus  persone  aderant  et  vene- 

rant,  vadif  pars  huius  tenoris  videlicet,  Quod  omni  et  singulo 

anno  die  terciadecima  mensis  mai  incipiendo  isto  proximo  ven- 

turo agentur  nundine  prelibate  durature  per  ceto  dies  conlinuos 

successivos  incipiendo  lercio  die  ante  indulgentiam  et  festum  et 

successive  usque  ad  odo  dies  non  conputando  die  indulgentie 

et  festivitatis.  Ad  quas  nundinas  licitum  sit  quibuscunque  libere 

et  sine  ulta  datii  aut  gabelle  solutione  possendi  accedere  cum 

omnibus  mercimoneis  et  rebus  cuiuscunque  et  quibuscunque  ma- 
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nierei,  et  eas  ad  libitum  vendere  et  extrahere  durantibus  dictis 

nundinis,  transactis  autem  dictis  octo  diebus  statim  totum  vinum 

forense  et  omnes  alie  res  prò  quibus  datium  solverefur  debeant 

forenses  sive  conducentes  reducere  et  extrahere  extra  polam  et 

dislrictum  in  pena  et  sub  pena  illud  totum  quod  reperiretur  am- 
mittendi,  cuius  medietas  sit  accusatoris  seu  inventoris  et  tenebifur 

de  credentia  et  alia  medietas  sit  comunis  pole,  intelligendo  quod 

omni  et  singulo  anno  dalia  comunis  pole  tam  vini  quam  carnium 
et  aliarum  rerum  hac  conditione  vendi  debeant  et  incantari  inci- 

piendo  isto  anno  proximo  venturo,  et  predicta  pars  capta  fuit  in 

maiori  Consilio  civitatis  pole  per  nobiles  viginti  septem  incontra- 
rium  vero  quatuor  fuerunt  die   Gridari   pubblice  et 

nuntiari  debeai  in  locis  solitis  pole    universitate  et  populo  omni 

et    singulo   anno   in   testo   nativitatis   sancii    iohanis    baptiste    de 
mense  iunii. 

Fiat. 

XLV. 

il 8  maggio  1447). 

Tempore  regiminis  nobilis  et  egregii  viri  domini  troiani 

bono  honorandi  comitis  civitatis  pole  additum  fuit  suprascripte 

parti  in  maiori  Consilio  civitatis  pole  anno  domini  millesimo  qua- 
drigentesimo  quadragesimo  septimo  inditione  decima  die  iovis 
decima  octava  mensis  mai  existentibus  eiusdem  domini  comitis  et 

comunis  pole  nobilibus  consulibus  egregiis  viris  dominis  facio  de 

philipeschis,  iohane  nicolao  condolmerio,  et  francisco  benintendi 

quondam  sier  pauli,  hoc  modo  videlicet  Quod  de  celerò  supra- 
scripte nundine  et  franchisia  durare  debeant  per  dies  novem  con- 

tinuos  successivos  videlicet  incipiendo  quatuor  ante  diem  testi 

et  dies  testi  et  quatuor  diebus  post  qui  sunt  in  summa  novem 

remanentibus  tamem  aliis  contentis  in  suprascripta  parte  firmis 

et  validis. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur, 
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XLVl. 

(6  dicembre  1442). 

Anno  domini  '  millesimo  quadrigenfesimo  quadragesimo  se- 
cando indicione  quarta  die  vero  sexfa  mensis  decembris,  prò 

evitandis  erroribus  et  scandalis  que  nasci  possent  in  pieno  et 

generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole    more  solito  congregato 

de    mandato    magnifici    et  generosi  viri   domini  antonii   

prò  serenissimo  et  excelentissimo  duchali  dominio  venetiarum  ho- 
norandi  comitis  civitatis  pole  existentibus  suisque  comunis  pole 

consulibus    sier    nicolao    de   gambaris,  sier  michaele  benintendi, 

sier  francisco   et  sier  ieronimo  de  bonassis,  de  ipsius 

domini  comitis  Consilio  et  licentia  per  nobiles  viginti  septem  in 

contrarium  vero  fuerunt  tres,  capta  fui!  pars  huius  tenoris,  vide- 
licet  quod  aliqua  persona  cuiuscunque  condicionis  existat  non 

audeat  ncque  presuma!  transcedere  ncque  passare  ultra  muros 

civitatis  pole  aliquo  modo  vel  ingenio  lam  in  exeundo  quam  re- 
deundo  ultra  muros  diete  civitatis  nec  cum  scalis  nec  sine  sca- 

lis  ncque  etiam  intrare  nec  exire  de  sub  portis  diete  civitatis  nec 

desuper  portis  sub  pena  librarum  quinquaginta  parvorum  et  standi 

mensibus  tribus  in  carceribus  sub  comunis  pole  positis. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  domini!  sicut  superius  continetur. 

XLVII. 

[febbraio    144$). 

Quia  plures  persone  vicinorum  villarum  polensium  et  castri 

momarani  obeunt  intestate  que  testant  et  suum  testamentum  ordi- 

nant  in  presentia  trium  testium  per  aliquod  temporis  spacium 

ante  quam  moriuntur  et  postquam  mortui  sunt  testes  veniunt  ad  vi- 
cedominum  et  ad  notarium  ad  roborandum  et  relevandum  testamen- 

tum prò  ut  in  capitulo  vicedominorum  continetur,  sed  quia  labilis 

memoria  est  et  spatium  temporis  non  possunt  bene  et  integraliter 

ipsi  testes  concordare    ac  etiam    aliquid  ipsorum  testium   

antequam  moritur  testator  vel  post  morfem  testatoris  et  non  veni! 

ad  publicandum  ipsum  testamentum  ut  supra  et  ut  intentio  testa- 
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toris  executioni  mittatur  prò  salute  animarum  suarum  et  prò  omni 

bone  respecfu,  tempore  regiminis  magnifici  et  generosi  viri  do- 
mini iacobi  de  priolis  honorandi  comitis  civitatis  pole  existentibus 

suis  et  comunis  pole  consulibus  sìer  novello  de  gambaris,  sier 

antonìo  de  bochis,  sier  michalino  tater,  et  sier  ionotaxio  de  iono- 

tasiis  in  millesimo  quadrigentesimo  quadragesimo  quinto  indicione 

octava  die  dominico  mensis  februarii,  captum  et  affirmatum  fuit 

per  consiliarios  viginti  novem  incontrarium  vero  tres  fuerunt,  Quod 

de  celerò  quilibet  institutus  heres  in  aliquo  testamento  facto  in  villis 

predìctis  seu  castro  in  presentia  trium  testium  secundum  formam 

statutorum  in  qualibet  villa  seu  dicto  castro  tacere  relevari  coram 
vicedomino  et  notarlo  ac  testibus  secundum  formam  statutorum 

comunis  pole  teneantur  et  debeant  infra  viginti  dies  postquam 

fuerit  factum  et  pronunciatum  coram  testibus  secundum  formam 

statutorum  comunis  pole  sub  pena  librarum  viginti  quinque  par- 

vorum  cuius  pene  medietas  sit  accusatoris  et  alia  medietas  co- 
munis pole  et  nichilominus  teneatur  et  debeat  ipsum  testamentum 

relevari  tacere  persoluta  tamen   pena. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capifulo  continefur. 

XLVIII. 

(14  luglio  1468). 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  sexagesimo  octavo 

indicione  prima  die  quartadecima  mensis  iulii  tempore  regiminis 

magnifici  et  generosi  viri  domini  iacobi  georgio  honorandi  comitis 

civitatis  pole  existentibus  suis  et  comunis  pole  consulibus  sier  fran- 
cisco  de  capitaneis,  sier  michalino  tater,  sier  Cristoforo  condolmerio, 

et  sier  paulo  de  bonassis,  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium 

civitatis  pole  predicte,  captum  et  coreptum  fuit  per  cosiliarios 

triginfa  quinque  nemine  in  contrarium  existente,  Quod  quilibet 

heres  institutus  in  aliquo  testamento  condito  in  villis  seu  castro 

quem  admodum  in  precedenti  parte  legitur  teneatur  et  debeat 

infra  unum  mensem  post  ordinationem  factam  ipsius  testamenti 
eundem  testamentum  relevari  tacere  coram  vicedomino  et  notarlo 

ac  testibus  iuxta  formam  statutorum  comunis  pole  quamquam  te- 

stator  mortuus  non  fuerit  sub  pena  librarum  viginti  quinque  par- 
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vorum  cuius  pene  mediefas  sit  comunis  pole  et  alia  medietas 

accusatoris  et  presenfis  pars  publice  proclametur. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

XLIX. 

(/;  giugno  i44j). 

Quia  quilibet  ellectus  ad  officium  vicedominarie  illud  officium 

refutat  et  nullus  reperialur  qui  vellit  illud  officium  accepfare, 

ideo  prò  bono  utili  et  honore  huius  civitafis  ac  reipublice  tem- 

pore regiminis  specfabilis  et  egregii  viri  domini  iacobi  de  priuolis 

honorandi  comitis  civitatis  prediate  existentibus  suisque  comunis 
pole  consulibus  nobilibus  viris  sier  nicolao  de  bonassis,  sier 

iohane  nicolao  condolmerio,  sier  francisco  de  capitaneis,  et  sier 

francisco   in  millesimo  quadrigentesimo  quadragesimo 
quinto  indicione  octava  die  terciadecima  mensis  iunii,  captum  et 

affirmatum  fuit  per  consiliarios  viginti  sex  in  contrarium  vero 

fuerunt  octo,  Quod  de  celerò  quilibet  qui  ellectus  fuerit  ad  offi- 

cium vicedominarie  feneafur  dictum  officium  acceptare  et  exer- 
citare  et  non  refutare  sub  pena  librarum  decem  parvorum  salvo 

iusto  inpedimento  et  etiam  quilibet  vicedominus  leneatur  et  de- 

beat consignare  quaternos  et  scripturas  totas  pertinentes  vicedo- 
minarie successoribus  suis  vicedominis  sub  eadem  pena. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

L. 

(19   novembre  144)). 

Quoniam  iuxta  sententiam  salomonis  secretum  regis  bonum 

est  abscondere,  per  consequens  ea  que  dicenda  et  declaranda  et 

per  Consilia  civitatem  et  reipublice  sunt  terminanda  propalare  et 

manifestare  scandalum  et  indignum  esse  dignoscitur,  Qua  propter 

proponit  magnificus  vir  dominus  iacobus  de  priolis  prò  serenis- 
simo et  excelentissimo  duchali  dominio  venetiarum  honorandi  co- 

mitis civitatis  pole  de  voluntate  nobilium  virorum  sier  antonii  de 
bonassis,  sier  nicolai  de  bochis,  et  sier  ieronimi  de   maleauditis. 
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et  sier  bartolomei  beninfendi  quondam  sier  pauli,  suorum  et  co- 

munis  pole  consulibus,  Quod  pars  vadat  quod  ille  vel  illi  qui  re- 
vellabunt  dicent  et  reporfabunt  illud  quod  dicetur  et  fiet  in  Con- 

silio civitatis  pole  comunis  sit  et  sint  privatus  et  privati  a  dicto 

Consilio  pole  et  ab  omni  officio  et  beneficio  per  duos  annos 

continuos  et  condenpnetur  seu  condenpnentur  in  libris  viginti 

quinque  parvorum  que  quidem  pena  tota  sit  accusatoris,  et  accu 
sator  teneatur  secretus,  de  qua  pena  et  condenpnatione  non  possi 

fieri  gratia  aliqua  vel  remissio,  capta  fuit  dieta  pars  per  consi 

liarios  triginta  tres  in  contrarium  nullo  existente  in  pieno  et  gè 

nerali  Consilio  nobilium  civitatis  pole  congregato  ut  moris  es 

die  decimanona  mensis  septenbris  millesimo  quadrigentesimo  qua 

dragesimo  quinto  indicione  octava. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

LI. 

(79  novembre  1447). 

Pro  obviando  quod  pluribus  scandalis  et  erroribus  que  pos- 
sint  occurrere  de  quadam  re  in  consuetudinem  habita  non  bene 

operata,  Quod  cum  aliquis  homo  sive  mulier  que  transiret  ad  se- 
cunda  vota  habeat  de  consuetudine  facendi  sibi  mattinatam  ad 

sonum  bacinium  (japarum  caligorum  cornium  et  aliorum  insfru- 
mentorum  similium  fiendam  ad  vilipendium  et  obprobrium  dictorum 

viri  et  mulieris  qui  ad  secunda  vota  pervenerit  poterli  occurrere 

casus  quod  essenf  male  contenti  qui  talia  operarentur,  idcirco 

de  consensu  et  voluntate  generosi  et  egregii  viri  domini  troiani 

bono  prò  serenissimo  et  excelentissimo  duchali  dominio  venetia- 
rum  honorandi  comitis  civitatis  pole  et  una  cum  nobilibus  viris 

dominis  dominico  sutil,  michalino  tater,  laurentio  grando,  et  ma- 
theo  de  bochis,  suisque  et  comunis  pole  consulibus,  captum  et 

affirmatum  fuit  in  millesimo  quadrigentesimo  quadragesimo  septimo 

indicione  decima  die  decima  nona  mensis  novembris  in  pieno  et 

generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole  congregato  de  mandato 

prefati  domini  comitis  per  nobiles  viginti  duos  in  contrarium  vero 

ìuerunt  quatuordecim,  Quod  de  celerò  aliqua  persona  cuiuscunque 

conditionis    existat    non    audeat    neque   presumat  tacere  aliquam 
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mafinaiam  alicui  viro  viduo  sive  mulieri  vidue  qui  transiref  ad 

secunda  vota  cum  dictis  bacìllis  sapis  caligis  cornibus  et  aliìs 

generis  instrumentorum  similis  fiendam  ut  supra  sub  pena  libra- 

rum  decem  parvorum  prò  qualibet  contrafacente  cuius  pene  me- 
dietas  sit  accusatoris  per  quem  veritas  habeatur  et  tenebitur  de 

credentia  et  alia  mediefas  comunis  pole  et  in  continenti  solvere 

feneatur  de  qua  non  possit  fieri  aliqua  grafia  donum  vel  remissio 

neque  aliqua  prolungafio  termini.  Que  pars  dieta  die  super  pla- 
thea  comunis  penes  palatium  loco  solito  proclamata  fuit  per 

paulum  preconem  comunis  pole  presenlis  populi    mulfitudine. 

LII. 

(21   sellembre  1468). 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  sexagesimo  octavo 

indicione  prima  die  vigesimo  primo  mensis  septenbris  tempore 

regiminis  magnifici  et  generosi  domini  ìacobi  ieorgii  honorandi 

comitis  civitatis  pole,  caplum  fuit  in  pieno  et  generali  Consilio  no- 
bilium  civitatis  pole,  Quod  sit  in  liberiate  regiminis  pole  licentiam 

attribuendi  ut  mattinate  de  quibus  supra  fieri  possint  cum  instru- 
mentis  honestis. 

Servetur  pars  loquens  de  simili  causa. 

LUI. 

(22  luglio  1448). 

Cum  conductores  vini  venditi  ad  spinam  in  pota  loco  anpho- 
rarum  duarum  malvasie  et_  amphorarum  duarum  romanie  conduci 

fecerint  vinum  de  partibus  culphi  in  maxima  quantifate  et  quia 
solitum  fuerit  huiusmodi  romaniam  et  malvasiam  ex  venetiis  con- 

duci et  non  aliunde,  prò  obviandis  prediclis  ne  vinum  forense 

dannificare  habeat  civibus  polensibus  propter  vina  sua  vendenda, 

tempore  speclabiiis  et  egregi  viri  domini  marci  barbaro  honorandi 

comitis  civitatis  pole  existentibus  suis  et  comunis  pole  consulibus 

dominus  facio  de  philipeschis,  ieronimo  de  male  audìtis,  ionatasio 

de  ionatasiis,  et  ieronimo  de  bonassis,  captum  et  affirmatum  fuit 
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per  consiliarios  triginta  octo  in  confrarium  vero  fuif  unus,  in  mil- 
lesimo quadrigentesimo  quadragesimo  octauo  indicione  duodecima 

die  vigesimo  secando  mensis  iulii,  Quod  de  celerò  aliquis  con- 
ductor  dalli  vini  pole  non  audeal  ncque  presuma!  conducere  neque 

conduci  lacere  in  pola  ex  alio  loco  quam  de  veneliis  malvasie 

et  romanie  ultra  amphoras  duas,  videlicet  romanie  et  malvasie 

pi-o  qualibet  duas,  Nec  non  aliqua  alia  persona  cuiuscunque  con- 
dicionis  existat  non  audeat  neque  presumat  conducere  seu  conduci 

lacere  in  pola  et  in  polisane  districtu  aliquam  quantitatem  vini 

polensis  tam  parvam  quam  magnam  sub  pena  contenta  in  volu- 
mine  statutorum  comunis  pole  capitulo  de  vino  forense  excepto 

tempore  nundinarum  conducere  cuilibet  concessum  est  ut  in  eo- 
dem  tempore  nundinarum  continetur  et  non  aliter  neque  alio 

modo  vel  ingenio. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

LIV. 

(i8  giugno  14; i). 

Quia  per  multos  tam  homines  quam  mulieres  in  civitate  pole 

et  districtu  testamenta  ordinantur  et  vigore  ipsorum  quam  plura 

legata  sacristie  eclesie  malori  polensi  relinquunt  que  in  oblivio- 
nem  vadunt  ex  longitudine  temporis  taliter  quod  legata  huiusmodi 
iuxta  testatoris  voluntatem  vel  testatricis  executionem  habere  non 

possunt,  prò  bono  et  utili  sacristie  predicte  debite  sit  providen- 

dum,  tempore  regiminis  spectabilis  et  generosi  viri  domini  be- 
nedicti  superantio  honorandi  comitis  civitatis  pole  existentibus 

suis  et  comunis  pole  consulibus  nobilibus  viris  dominis  scandala 
de  male  auditis,  Cristoforo  de  bonassis  et  Irancisco  benintendi 

quondam  sier  bartolomei,  absente  michalino  tater  quarto  consule 

modo  noviter  ellecto,  in  millesimo  quadrigentesimo  quinquagesimo 

primo  indicione  quartadecima  die  decima  octava  mensis  iunii, 

captum  et  affirmatum  fuit  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium 

civitatis  pole  per  consiliarios  triginta  septem  uno  inconfrarium 

existente,  Quod  de  celerò  quilibef  notarius  qui  scribet  vel  publi- 

'cabit  aliquod  testamentum  apertum  coram  vicedominis  comunis 
pole    teneatur    et    debeat    regiminis    pole   denuntiare   si  legatum 
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aliquod  dimissum  fuerit  sacristie  predicfe  et  legato  relieto  seu 

relictis  falis  notarius  qui  illud  testamentum  scripserit  debeat  tale 

legatum  anotare  et  scribere  in  uno  libro  qui  huiusmodi  de  causa 
in  vicedominarie  comunis  pole  deputandus  venit  infra  terciam 

diem  post  publicationem  ipsius  testamenti,  et  similiter  de  testa- 

mentis  inscriptis  fieri  intelligatur  sub  pena  librarum  viginli  quin- 
que  parvorum  prò  quolibet  notarlo  contrafacienti  et  qualibet  vice 

cuius  pene  medietas  sit  comunis  pole  et  reliqua  medietas  accu- 
satoris  et  nichilominus  teneatur  et  debeat  illud  legatum  scribere 

et  notare  ut  superius  dictum  est. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

LV. 

{io  ottobre  14)1). 

Quia  multa    scandala    et  errores   temporibus  ,   per 

camerarios  comunis  pole  commisse  fuerunt  et  prò  obviando  ne 

anplius  conmittantur,  non  vero  minoris  inportantie  sit  dictum  offitium 

camerlengarie  quam  officium  consularie  et  quam  bonum  sit  vigi- 
lare cum  omni  studio  et  diligentia  proficuum  et  utilitatem  comunis 

pole  hac  conservationem  honoris  nobilium  civitatis  predicte  et 

ipsius  consilii  ut  ipsi  camerarii  sint  boni  et  sufficientes  in  exer- 
cendo  dictum  officium  Qua  propter  in  millesimo  quadrigentesimo 

quinquagesimo  primo  indicione  quartadecima  die  decima  mensis 
octobris  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  predicte 

ut  moris  est  congregato  de  mandato  spectabilis  et  generosi  viri 

domìni  benedicti  superantio  honorandi  comitis  civitatis  pole  una 
cum  nobilibus  viris  dominis  scandala  de  male  auditis,  lutarelo  de 

ionatasiis,  francisco  benintendi,  bartolomei  carente  quarto  consule 

suis  et  comunis  pole  consulibus  de  ipsorum  domini  comitis  et  con- 
sulum  voluntate  et  consensu,  captum  et  affirmatum  fuit  per  nobiles 

viginti  octo  in  contrarium  vero  fuerunt  novem,  Quod  de  celerò 

quilibet  camerarius  sive  caniparius  comunis  pole  qui  ellectus  fuerit 
ad  dictum  officium  camerlengarie  balotetur  sive  ballotari  debeat 

in  Consilio  malori  eo  modo  et  forma  quibus  ballotentur  (;onsules 

videlict  quod  si  habuerit  pallotas  plures  dimidii  consilii  remanere 

23 
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debeat  ad  dicium  officium,  si  vero  non  habuerif  de  novo  fiet  ellectio 

alius  camerarii.  Que  vero  pars  aliquo  modo  vel  ingenio  non  possit 

revocare  sub  pena  librarum  quinquaginta  parvorum  et  privationis 

officii  et  benefici!  per  quinque  annos  qui  posuerit  aliquam  pat- 
tern in  contrarium  et  esset  causa  ipsam  revocandi. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  superius  continetur. 

LVI. 

Millesimo  quadrigentesimo  quinquagesimo  secando  indicione 

quintadecima  die   tempore  regiminis  spectabilis  et  egregii 

viri  domini  benedicti  superantio  honorandi  comitis  civitatis  pole 

existentibus  suis  et  comunis  pole  consulibus  nobilibus  viris  do- 
minis  nicolao  novello  de  gambaris,  antonio  de  bonassis,  petro 

de  bochis,  et  bartolomeo  benintendi  Additum  fuit  in  pieno  et  ge- 
nerali Consilio  nobilium  civitatis  pole  de  mandato  ipsius  domini 

comitis  congregato,  quod  quiiibet  ellectus  fonticarius  comunis  pole 

ballotari  debeat  in  dicto  Consilio  et  habere  debeat  maiorem  par- 
tem  nobilium  sive  ballotarum  dicti  consilii  prò  ut  caniparius  habere 

•  debeat  ut  in  sua  additione  continetur  et  capitulo. 
Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  superius  continetur. 

LVII. 

{26  novembre   14;  2). 

Cum  sit  quod  statuta  comunis  pole  ordinatum  fuerit  ut  iudi- 
ces  dationum  et  marici  maiores  diebus  et  horis  deputatis  ad 

placitum  tenendum  et  ius  rendendum  interesse  deberenf  siculi  in 

eorum  capitulo  apparere  et  constare  videbatur,  sed  quia  ordinatio 
huiusmodi  sive  statutum  adeo  deslructum  et  caducum  est  quod 

nullatenus  videri  legi  sive  inlelligì  potesl  ex  quo  videbatur  ipsos 

iudices  ad  ius  reddendum  plurimum  fore  negligenles  prò  inde 

,-  necessarium  fuit  super  inde  omnimode  providere,  tempore  spec- 
tabilis et  generosi  viri  domini  alovisi  venerio  prò  serenissimo  et 

excelenlisslmo  duchali  dominio  veneliarum  honorandi  comitis  ci- 
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vifafis  pole  existenfibus  suis  et  comunis  pole  consulibus  dominis 

Cristoforo  condolmerio,  dominico  de  gatiis,  in  millesimo  quadri- 
gentesimo  quinquagesimo  secundo  indicione  quintadecima  die 

vigesimo  sexto  mensis  novembris  in  pieno  et  generali  Consilio 

nobilium  civitatis  pole,  captum  et  affirmatum  fuit  per  nobiles  viginti 

duo  in  contrarium  vero  fuerunt  decem,  Quod  de  celerò  predicti 

iudices  et  marici  maiores  per  comunein  pole  deputati  sedere  de- 
beant  et  teneantur  ad  placitum  tenendum  et  ius  reddendum  tribus 
diebus  in  ebdomada  videlicet  die  martis  die  iouis  et  die  sabbati 

immediale  post  nonam  et  teneantur  pulsare  lacere  canpanam  con- 
suetam  ad  placitum  sub  pena  in  stafutis  comunis  contenta,  et  etiam 

teneantur  ipsi  tres  iudices  et  marici  maiores  antequam  canpane 

cesset  in  pulsando  presentes  adesse  sub  palatio  comunis  ad 

placitum  tenendum  sub  pena  et  in  pena  soldorum  decem  parvorum 

prò  quolibet  et  qualibet  vice  cuilibet  contrafaciente  auferendo  et 

quilibet  ipsorum  iudicum  sub  vinculo  sacramenti  contumace  et 

dicto  ordini  non  parentem  regimini  significare  teneatur  et  nichi- 
lominus  cuilibet  alteri  persone  licitum  sit  dicfos  iudices  accusare 

contrafacienles  et  dictam  condenpnationem  non  observantes. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  superius  continetur. 

LVIII. 

(14  luglio  I4S4). 

Tempore  spectabilis  et  gererosi  viri  domini  alovisii  mauro- 

ceno  prò  illustrissimo  et  excelentissimo  duchali  dominio  venetia- 
rum  honorandi  comitis  civitatis  pole  eiusdem  districtus  existentibus 

suis  et  comunis  pole  consulibus  nobilibus  viris  sier  iohane  ..... 

sier  michalino  tater,  sier  bartolomeo  de  capitaneis,  et  sier  antonio 

barbo,  in  millesimo  quadrigentesimo  quinquagesimo  quarto  indi- 
cione secunda  die  quarta  decima  mensis  iulii,  captum  et  affirma- 

tum fuit  in  Consilio  malori  civitatis  pole  per  consiliarios  viginti 
ocfo  in  contrarium  vero  uno  existente,  Quod  de  celerò  omnes 

oratores  sive  nuncii  comunis  pole  qui  per  regimen  civitatis  pole 

electi  erunt  ballotari  debeant  in  Consilio  civitatis  pole  et  habere 

duas  partes  dicti  consilii,  et  si  duas  partes  consilii  non  habebunt 
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non   remaneanf    et    elliguntur  alii  oratores  sive  nuncii   modo  su- 

pradicfo. 
Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

LIX. 

(/  inarco  14)8.) 

Cum  hoc  sif  quod  diebus  istis  decursis  per  non  multos  cives 

polenses  certe  arclie  et  sepulture  per  mare  ad  loca  culphi  extracte 

fuissent  et  quia  apud  deum  et  huius  seculi  homines  eum  tementes 

res  sic  valde  abominabilis  quod  diete  arclie  et  sepulture  sacrate 

ut  patet  et  ossa  defuntorum  in  illis  requiescentium  hinc  inde  ei- 
ciantur  et  mote  sint,  ad  providendum  enim  superinde  quod  arche 

huiusmodi  amodo  in  antea  non  moveantur,  tempore  regiminis  ma- 
gnifici et  generosi  viri  domini  marci  barbaro  prò  illustrissimo  et 

excelentissimo  duchali  dominio  venetiarum  honorandi  comitis  civi- 

talis  pole  existentibus  suis  et  comunis  pole  consulibus  nobilibus 

viris  dominis  dominico  sutil,  petro  de  bochis,  bartolomeo  benin- 

tendi,  et  iacobo  de  bonassis,  in  millesimo  quadrigentesimo  quin- 
quagesimo octavo  indicione  sexta  die  quinta  mensis  marcii  pole 

super  sala  palatii  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis 

predicte  modo  solito  readunato,  captum  et  affirmatum  fuit  per 

nobiles  viginti  novem  nemine  in  contrarium  existente.  Quod  aliqua 

persona  cuiuscunque  conditionis  existentis  de  celerò  non  audeat 

ncque  presumat  accipere  ncque  accipi  tacere  nec  vendere  nec 

frangere  aliquam  archam  tam  de  illis  que  sunt  super  territoriis 

antiquitus  concessis  aliquibus  civibus  ad  facendum  ortos  quam  de 

illis  que  super  territorio  comunali  existunt  sub  pena  librarum 

centum  parvorum,  cuius  pene  medietas  sit  accusatoris  per  quem 
veritas  habeatur  et  secretus  teneatur  et  alia  medietas  comunis  pole. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

LX. 

(io  febbraio  146).) 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  sexagesimo  lercio 

indicione  undecima  die  vero  decima  mensis  februarii  tempore  re- 

(251)   STATUTO   DEL  COMUNE  DI  FOLA   357^ 

giminis  magnifici  et  generosi  viri  domini  bertucii  cabrici  prò  illu- 
strissimo et  excelentissimo  ducali  dominio  venetiarum  honorandi 

comitis  civitatis  pole,  existentibus  suis  et  comunis  pole  consulibus 

sier  miciiaiino  latjer,  sier  francisco  benintendi  quondam  sier  pauli, 

in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole  ut  moris  est 

congregato,  capta  et  affirmata  fuit  pars  infrascripta  per  nobiles 

triginta  nemine  incontrarium  existente.  Quod  de  celerò  fonticarius 

comunis  pole  tam  presens  quam  futuri  non  possint  ncque  valeant 

ire  in  fontico  absque  consule,  et  si  dicfus  fonticarius  sua  propria 

auctoritafe  et  presunptione  irei  in  dicto  fontico  sine  consule  sit 

privatus  per  annos  duos  de  officio  et  beneficio  comunis  pole,  et 

si  aliquis  fonticarius  emerit  vel  receperit  frumentum  in  fontico 

sit  etiam  obligatus  scribi  tacere  a  suo  notarlo  in  libro  magno  dicfi 

tonfici  presente  consule  predicto  usque  ad  tres  dies  sub  eadem 

pena  et  simililer  de  omnibus  aliis  expensis,  et  quod  notarius 

predictus  non  possit  scribere  aliquas  expensas  nisi  in  presentia 

dicti  consulis  sub  eadem  pena. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  domimi  sicut  in  capitulo  continetur. 

LXI. 

(2  aprile  146).) 

Cum  hoc  sit  quod  iudices  dationum  et  marici  maiores  vigore 
eorum  offitii  non  habeant  aucforifatem  ferminandi  et  sententiandi 

aliquam  personam  absentem  quod  eraf  et  vertebatur  in  maximum 

dannum  preiudicium  et  defrimentum  civium  et  districtualium  pole 

quoniam  pluribus  vicibus  partes  citate  non  comparebant  et  bonum 

sit  huiusmodi  subferfugii  providere  ut  unusquisque  ius  suum  conse- 
gui valeat,  ideo  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole 

more  solito  congregato  tempore  magnifici  et  generosi  viri  domini 

bertucii  cabrici  honorandi  comitis  civitatis  pole  de  voluntate  opi- 
nione et  consensu  sier  scandele  de  male  auditis,  sier  nicolai  del 

conte,  sier  iohanis  de  ganbaris,  et  sier  octoboni  de  octobonis, 

suorum  et  comunis  pole  consulibus,  capta  fuit  pars  infrascripta 

in  millesimo  quadrigentesimo  sexagesimo  lercio  indicione  unde- 
cima die  secunda  mensis  aprilis  per  nobiles  de  Consilio  viginfi 

octo  in  contrarium  uno  existente,  Quod  de  celerò  prefati  iudices 
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dationum  et  marici  maiores  possint  et  valeant  auctoritate  oflicii 

sui  terminare  et  sententiare  quemlibet  absente  tamen  legitime  ci- 
tatum,  videlicet  a  libris  decem  infra  in  prima  cifacione,  et  a  libris 

decem  supra  usque  ad  infinitum  possint  terminare  et  sentenciare 
in  secunda  cifatione  cum  sacramento  actoris  sicut  fit  in  curia 

maiori  non  obstante  aliquo  alio  statuto  in  contrarium. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii.  Servetur  stafuta  civilatis 

pole. 
LXII. 

(2  aprile  146}.) 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  sexagesimo  lercio 

indicione  undecima  die  secunda  mensis  aprilis  prò  bono  et  utili 

et  honore  iiuius  egregii  consilii  super  facto  consiliariorum  comunis 

providendum  est  quia  illi  qui  ellecti  fuerunt  consules  multociens 

offitium  suum  consulatus  renuebant  eo  quia  salarium  suum  propter 

maximam  egestatem  denariorium  in  qua  camera  nostra  pole  con- 
stituta  est  habere  non  possunt,  et  ut  in  futurum  illi  qui  ellecti 
erunt  consules  non  habeant  causam  faciendi  similem  inconvenien- 

tem,  tempore  regiminis  magnifici  et  generosi  viri  domini  bertucii 

gabriel  prò  illustrissimo  et  excelentissimo  duchali  dominio  vene- 
tiarum  honorandi  comitis  civitatis  pole,  existentibus  suis  et  co- 

munis pole  consulibus  sier  scandala  de  male  auditis,  sier  nicolao 

del  conte,  sier  iohane  de  ganbaris,  et  sier  octoboni  de  octobonis, 

in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole  ut  moris  est 

congregato,  Quod  de  celerò  illi  qui  ellecti  fuerunt  consules  debeant 

acceptare  et  introire  officium  suum  in  lerminum  consuetum  sub 

pena  privationis  per  annos  quinque  de  Consilio  ufficio  et  beneficio 
civitatis  pole  sic  solvendi  libras  viginti  quinque  parvorum  comuni 

pole,  et  non  possit  fieri  grafia  alicui  persone  contrafacienti  diete 

parti. 
Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  superius  continetur. 

LXIII. 

(x  settembre  1468.) 

Anno  domini  millesimo    quadrigentesimo    sexagesimo    octavo 

indicione  prima  die  vigesimo    primo    mensis    sepfenbris    tempore 
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regiminis  magnifici  et  generosi  viri  domini  iacobi  georgio  hono- 
randi  comifis  civitatis  pole  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium 

civitatis  pole,  corepta  fuit  infra  scripta  pars,  videlicet  quod  con- 

sules  qui  deinceps.  ellecti  erunt  debeant  acceptare  et  introire  offi- 
cium  suum  in  termino  consueto  sub  pena  privacionis  officii  et 

benefici!  civitatis  pole  per  unum  annum  tantum,  et  solvat  libras 

viginti  quinque  parvorum  comuni  pole  et  non  possit  iieri  grafia 

alicui  contrafacienti  ut  in  dieta  parte  legitur. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  domini  sicut  in  capitulo  continetur. 

LXIV. 

(io  maggio  146}.) 

Millesimo  quadrigentesimo  sexagesimo  lercio  indicione  unde- 

cima die  penultimo  mensis  mai  in  pieno  et  generali  Consilio  no- 
bilium civitatis  pole  coadunato  ut  moris  est  mandato  magnifici 

et  generosi  domini  bertucii  cabrici  honorandi  comitis  civitatis 

pole  et  suprascriptorum  suorum  et  comunis  pole  consulum  prò 
honore  huius  civitatis  et  tocius  consilii,  capta  fuit  pars  Quod 

de  celerò  omnes  et  singuli  officiales  per  consilium  pole  elligendi 

sint  et  esse  debeant  ballotati  in  Consilio  prò  ut  fit  de  consulibus, 

et  si  non  habebunt  maiorem  partem  ballotarum  non  intelligantur 

remansisse  in  officio  in  quo  erunt  ellecti,  et  presens  pars  nofatur 

in  volumine  statutorum  comunis  pole,  ideo  lecta  et  posila  ad 

bussolos  et  ballota  capta  fuit  per  nobiles  quindecim  in  contrarium 
vero  fuerunt  duodecim. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  superius  continetur. 

LXV. 

(io  luglio   1468) 

Quia  quam  plures  persone  conparuerunt  coram  regimine  pole 

conparentes  iura  sua  dicere  seu  explicare  nescientes  ex  advoca- 
torum  carentia  quos  reperire  non  possunt,  et  ad  hoc  ut  nullus 

de  iuribus  suis  pereat  et  clamores  amplius  ob  hanc  causam  regi- 
mini  non  perveniat,  tempore  magnifici  et  generosi  viri  domini 

iacobi  georgio  prò  illustrissimo  et  excelentissimo  duchali  dominip 
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uenetiarum  honorandi  comitis  civifalis  pole,  existentibus  suis  et 

comunis  pole  consulibus  nobilibus  viris  sier  francisco  de  capita- 
neis,  sier  michalino  tater,  sier  christoforo  condolmerio,  et  sier 

paulo  de  bonassis,  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis 

pole,  captum  et  affirmatum  fuit  per  consiliarios  triginta  quinque 

in  contrarium  vero  fuerunt  quatuor,  millesimo  quadrigentesimo 

sexagesimo  octavo  indicione  prima  die  decima  mensis  iulii. 

Quod  de  cetero  in  Consilio  malori  elligantur  quatuor  advocati 

de  nobilioribus  consiliariis  pole  eo  modo  et  forma  quibus  celeri 

officiales  elliguntur  qui  quatuor  advocati  teneanlur  et  debeant 

advocare  prò  qualibet  persona  ipsos  requirente  et  habere  ne  sibi 

solvi  tacere  debeant  prò  suis  salario  et  mercede  id  quod  eis  per 

statuta  comunis  pole  limitatum  est,  et  nullus  alius  advocare  possi! 

in  pola  et  districtu  polense  preter  quam  dicti  quatuor  ellecti  intel- 
ligendo  tamen  quod  licitum  sit  eisdem  advocatis  et  cuilibet  eorum 

vices  suas  prestare  tantum  vel  quibus  videbitur  dummodo  sint  de 

Consilio  pole  et  quilibet  elligi  possit  ad  dictum  officium  advocarie 

exceptis  consulibus  iudicibus  dacionum  et  notariis  curie.  Que  vero 

pars  venetiis  mitti  debeant  ad  confirmandum. 

LXVI. 

{14  luglio  1468.) 

Cum  bonum  et  laudabile  sit  ac  optimum  providere  ad  hoc  ut 

camera  pole  debito  modo  gubernata  existat  et  rationes  tam  debi- 
torum  quam  crediforum  camere  predicte  senper  et  cum  facilitate 

videre  possint,  tempore  regiminis  magnifici  et  generosi  viri  domini 

iacobi  georgio  prò  illustrissimo  et  excelentissimo  duchali  dominio 

venetiarum  honorandi  comitis  civitatis  pole,  existentibus  suis  et 

comunis  pole  consulibus  nobilibus  viris  sier  michalino  tater,  sier 

francisco  de  capitaneis,  sier  christoforo  condolmerio,  et  sier  paulo 

de  bonassis,  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole 

in  millesimo  quadrigentesimo  sexagesimo  octavo  indicione  prima 

die  quartadecima  mensis  iulii,  captum  et  affirmatum  fuit  per  con- 

siliarios triginta  quinque  nullo  incontrario  existente.  Quod  de  ce- 
■  fero  hi  modis  et  forma  circha  officium  camere  servare  debeant 

prò  ut  inferius  continetur. 
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Primo  quod  singulis  quatuor  mensibus  elligatur  unus  notarius